
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Eva	TRÁVNÍČKOVÁ

Název	práce Zajištění	proti	kurzovému	riziku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.,	LL.M.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.	LL.M.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předmět	práce	je	jasně	popsán	a	srozumitelně	jsou	vysvětleny	i	základní	pojmy
důležité	pro	pochopení	problematiky.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Autorka	na	příkladu	konkrétní	zakázky	středně	velké	společnosti	popsala	a
vysvětlila	metody	zajištění	kurzového	rizika,	což	bylo	cílem	práce.	Využití	více	takových
zakázek/podniků	by	přispělo	k	možnosti	zobecnění	závěrů.
3.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:Autorka	pracovala	s	vhodnými	metodami	analýzy,	syntézy	a	komparace,	nicméně
je	v	v	kapitole	věnované	metodice	přímo	neuvádí.	Postup	analýzy	dat	popisuje	dostatečným
způsobem	a	přehledně.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Práce	je	přínosná	pro	malé	a	střední	podniky,	které	nemají	tolik	informací	a
lidských	zdrojů,	aby	se	systematicky	věnovaly	řízení	kurzových	rizik.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	práci	je	využito	dostatečné	množství	aktuálních	zdrojů,	včetně	zahraničních
vědeckých	článků.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	je	po	formální	stránce	v	pořádku.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	během	zpracování	práce	prokázala	samostatnost	a	dobré	analytické
schopnosti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zaby ́vá	zajištěním	kurzového	rizika	ve	středně	velkém	podniku,	u	kterého	autorka
zhodnotila	i	jeho	výkonnost	v	posledních	letech.	Autorka	dále	v	praktické	části	formou	případové



studie	modeluje	dalších	možnosti	zajištění	konkrétní	zakázky.	To	může	pomoci	nejen
analyzovanému	podniku,	ale	obecně	malým	a	středním	společnostem.	Pro	tyto	případy	totiž	volí
vhodné	(a	reálné)	metody	zajištění,	tedy	zejména	různé	typy	forwardů	a	dále	některé	typy	interního
zajištění.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	souladu	s	uvedenou	literaturou	Chevalier	&	Hirsch	(1994)	zhodnoťte,	zda	Vámi	analyzovaná
společnost	přistupuje	k	risk	managementu	v	oblasti	kurzových	rizik	spíše	pasivně	nebo	se	jedná	o
aktivní	přístup?	Je	pro	ni	reálné	se	touto	oblastí	systematicky	zabývat?

Jaké	jsou	výhody	a	nevýhody	externího	a	interního	zajištění?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


